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Fylkesdelplan for Rondane. Høringsuttalelse.

Viser til høringsbrev, datert 17.11.2010, vedr. revisjon av fylkesdelsplanen for Rondane.

Øyer fiellstyre behandlet planforslaget i møte 18. januar 2011, sak 04/11.

Vedlagt ligger utskrift av møteboka.
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Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato:  18.01.2011
Sak nr:  04/11

Fylkesdelplan for Rondane. Høring.

Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:
Høringsbrev datert 17.11.2010

> Plankart, utsnitt for Øyer
Øf-rapport 7/2010, sammendraget
Planbeskrivelse, kap 4 og kap 5.

Dolaunent: 08/39-5

Arkiv:  321

Bakgrunn:
Fylkesdelplan for Rondane er under revisjon, og et forslag til ny plan er nå sendt til høring.
Planforslaget omfatter nå også Sølenldetten villreinområde. Forut for forslaget har det vært
en grundig planprosess, som har tatt for seg ulike scenarier for planen. Det er utarbeidet
forslag til soneinndeling, som bygger både på beskrivelse av reinens faktiske arealbruk til
ulike årstider, og på behovet for virksomhet innen næring, friluftsliv og utbygging/fortetting
av hytteområder. Sone 1 er kjerneområdene for villrein med høyest sterkest restriksjoner.
Sone 2 er buffersone, sone 3 er utviklingssone og sone 4 er utviklingssone i dalbunnen.

Saksbehandlers forslag til uttalelse:
Soneinndelingen i Øyer samsvarer godt med det vi har av kunnskap om villreinens arealbruk,
samtidig som den tar hensyn til andre interesser. Fjellstyret er svært godt fornøyd med at
rettingslinjene åpner for sesongvariert tilrettelegging for friluftsliv og ferdsel, avhengig av
villreinenes arealbruk til ulike årstider. Dette skaper en mer fleksibel plan, samtidig som
villreinen er like godt ivaretatt som før. En er også godt fornøyd med at det er lagt vekt på
setrene og seterlandskapets kulturverdier, og at seterbebyggelsen skal kunne tas vare på,
vedlikeholdes og restaureres for bruk. Samtidig er det lagt vekt på at setrene skal kunne
utnyttes til næringsformål som småskala turistvirksomhet. Dette er i samsvar med
bestemmelsene i seterforskrifta, og med de mål fjellstyret har for setrene i øyerfiellet.

Under retningslinjene for Sone 1 er det foreslått at fradeling av seter til fritidsformål ikke skal
tillates, men beholdes som en viktig ressurs for lokal næringsutvikling. Fjellstyret
understreker at etter bestemmelsene i fjellova kan ei seter uansett ikke overføres til fritidsfeste
så lenge gardsbruket den tilhører fortsatt eksisterer. Dersom gardsbruket opphører å eksistere,
skal fiellstyret gjøre vedtak om at

a) setra overføres til et annet bruk,
b) husene kan omdisponeres til fritidsformål eller
c) husene kan kreves fiernet.

Dersom ikke alternativ a) er aktuelt, står valget mellom fritidsfeste eller fierning av hus.
Fjellstyret understreker kulturverdien av gamle seterhus, og ber om at det i enkelte tilfeller må
være anledning til å vurdere festekontrakt også i sone 1, gjerne på spesielle vilkår gjennom
særvilkår i festekontrakta.

Vedtak:
Forslag til uttalelse enstemmig vedtatt

Utskrift av møteboka er sendt til:
Oppland fylkeskommune


